
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 17 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  206 / 2020. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Τροποποίηση της αριθμ. 157/2020 απόφασης Ο.Ε. 
"Συγκρότηση Επιτροπής και κατάρτιση όρων διαγωνισμού 
του έργου «Δαπάνες για κατεδαφίσεις αυθαιρέτων και 
επικίνδυνων & ρυμοτομούμενων κτισμάτων»". 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 01 Ιουλίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-06-2020 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020).. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες         Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 

 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 18-05-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αλέξανδρου Τσαχουρίδη, που έχει ως εξής: 

 «Με την 157/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής είχε ορισθεί η επιτροπή 
διαγωνισμού και καταρτίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού του έργου: «Δαπάνες για 
κατεδαφίσεις αυθαιρέτων και επικίνδυνων & ρυμοτομούμενων κτισμάτων  (2020)». Ως η 
ημέρα διενέργειας της δημοπράτησης του έργου ορίσθηκε η 9/7/2020.  

Επειδή όμως κατά την ημέρα αυτή υπάρχει κώλυμα παρουσίας του Προέδρου Κινικλή 
Μιχάλη και του Αναπληρωτή του Ανδρεάδου Ολγας λόγω Υπηρεσιακών Υποχρεώσεων 
και έχοντας υπόψη την παρ. 8α του αριθ. 221 του Ν. 4412/2016 η επιτροπή  αποτελείται 
από υπηρεσιακά μέλη του φορέα και ορίζεται από το αρμόδιο όργανο μετά από κλήρωση. 

Για την εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων : 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών έχοντας υπόψη  και το άρθρο 26 του 

Ν. 4024/2011, διενέργησε ανοικτή κλήρωση μεταξύ των τεχνικών υπαλλήλων του Δήμου 
Βέροιας και συντάχθηκε το σχετικό πρακτικό. Σύμφωνα με την διενεργηθείσα κλήρωση,  
Πρόεδρος διενέργειας της δημοπρασίας είναι η Ψάρρα Κωνσταντίνα Τοπογράφος 
Μηχανικός σε αντικατάσταση του Κινικλή Μιχάλη αρχιτέκτονα Μηχανικό με τον 
αντίστοιχο αναπληρωτή του Γκαβανά Ευθύμιο Πολιτικό Μηχανικό σε αντικατάσταση της 
Ανδρεάδου Όλγας Πολιτικού Μηχανικού όπως αναγράφονται στο σχετικό πρακτικό 
κλήρωσης  που συνοδεύει το παρόν.  

Κατόπιν των ανωτέρω  

ΑΔΑ: 60ΜΔΩ9Ο-4ΦΛ



Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να ορίσει τον πρόεδρο της επιτροπής με τον 
αναπληρωτή του.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών; 
Μέλη: Ναι. 
Γ.Γουλτίδης και Κ. Τροχόπουλος: Ψηφίζουμε κατά γιατί δεν συμφωνούμε με τον 

προτεινόμενο τρόπο δημοπρασίας. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 18-05-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αλέξανδρου 
Τσαχουρίδη. 

2. Την αριθ. 157/20 απόφ. Ο.Ε. "Συγκρότηση Επιτροπής και κατάρτιση όρων διαγωνισμού 
του έργου «Δαπάνες για κατεδαφίσεις αυθαιρέτων και επικίνδυνων & ρυμοτομούμενων 
κτισμάτων»". 

3. Ότι για την εκτέλεση του έργου «Δαπάνες για κατεδαφίσεις αυθαιρέτων και επικίνδυνων 
& ρυμοτομούμενων κτισμάτων», είναι απαραίτητο να συγκροτήσει την Επιτροπή 
διενέργειας & αξιολόγησης του διαγωνισμού και να καταρτίσει τους όρους διακήρυξης 
του διαγωνισμού. 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 και στον ΚΑ:40/7425.001 υπάρχει 
γραμμένη πίστωση ποσού 10.000,00€ για το έτος 2020. 

5. Το από 26-06-2020 Πρακτικό Κλήρωσης. 
6. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/11, την παρ.8α του άρθρου 221 του 4412/16 και 

του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

Τροποποιεί την αριθμ.157/2020 απόφαση Ο.Ε."Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού του έργου «Δαπάνες για κατεδαφίσεις 
αυθαιρέτων και επικίνδυνων & ρυμοτομούμενων κτισμάτων»" και ειδικότερα 
αντικαθιστώντας την παρ. (Α) αυτής, ως εξής: 

«Α) Συγκροτεί την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού 
του έργου «Δαπάνες για κατεδαφίσεις αυθαιρέτων και επικίνδυνων & 
ρυμοτομούμενων κτισμάτων», ορίζοντας ως Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη τους 
κάτωθι, ως εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Ειδικότητα ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Ειδικότητα 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΑ ΨΑΡΡΑ ΠΕ Αρχ/νων 
Μηχ/κών  ΕΥΘΥΜΙΟΣ  ΓΚΑΒΑΝΑΣ  ΠΕ Πολ/κών 

Μηχ/κών  

2 ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ Πολ/κών 
Μηχ/κών  ΕΥΑΝΘΙΑ ΤΟΛΙΟΥ  ΠΕ Αγρον. 

Τοπ. Μηχ/κών 

3 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΡΑΘΥΡΑ  ΠΕ Αγρον. 
Τοπ. Μηχ/κών ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΡΟΜΠΙΛΗΣ ΠΕ Πολ/κών 

Μηχ/κών  
 

Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζει από τα Τακτικά μέλη την ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΨΑΡΡΑ, με 
αναπληρωτή της τον ΕΥΘΥΜΙΟ ΓΚΑΒΑΝΑ. 

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζει την Σοφία Θεοφυλακτίδου με αναπληρώτριά της την 
Παναγιώτα Σαμουηλίδου. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη με φροντίδα του αρμοδίου 
τμήματος του Δήμου, το οποίο έχει κάνει και τη σχετική εισήγηση.» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 157/2020 απόφαση της Ο.Ε.. 
 

ΑΔΑ: 60ΜΔΩ9Ο-4ΦΛ



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   206 / 2020. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  14-07-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 60ΜΔΩ9Ο-4ΦΛ


		2020-07-14T13:14:22+0300
	Athens




